
PATVIRTINTA 

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2019 m. rugsėjo 12 d. 

įsakymu Nr.V1-140 

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

 Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės mokyklos mokinių elgesio taisyklės (toliau–Mokinių elgesio 

taisyklės) nustato Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės mokyklos mokinių elgesio taisykles mokykloje, 

mokyklos teritorijoje ir mokykloje vykstančių renginių bei mokykloje organizuojamų renginių, kurie 

vyksta už mokyklos ribų, metu. 

I SKYRIUS  

MOKINIO TEISĖS 

 

1. Mokinys turi teisę į kokybišką ugdymą. 

2. Mokinys turi teisę į saviraiškos laisvę, nekenkiant kitiems ir nenusižengiant mokinio 

taisyklėms. 

3. Naudotis kabinetuose esančiu inventoriumi, informacinių technologijų įranga mokymosi 

tikslams. 

4. Kiekvienas mokinys turi teisę dalyvauti mokyklos mokinių savivaldoje, teikti siūlymus dėl 

ugdymo proceso ir popamokinės veiklos tobulinimo. 

5. Gauti pirmąją medicinos, psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę, logopedo pagalbą. 

6. Būti supažindintas su saugos reikalavimais bei mokinio elgesio taisyklėmis. 

7. Gauti mokykloje nemokamą maitinimą įstatymų nustatyta tvarka. 

8. Būti nemokamai pavežėtas į/iš mokyklos nustatyta pavežėjimo tvarka. 

9. Ginti savo teises įstatymų nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS 

 

10. Stropiai mokytis. 

11. Pagarbiai elgtis su visais mokyklos bendruomenės nariais ir kitais asmenimis. 

12. Nevėluoti į pamokas, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų. 

13. Neatvykus į mokyklą informuoti klasės auklėtoją, pateisinti praleistas pamokas raštišku 

tėvų paaiškinimu. 

14. Mokinys privalo vilkėti uniformą pagal mokyklos uniformos dėvėjimo susitarimus, paltus 

ir striukes palikti spintelėje/rūbinėje. 

15. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio kiekvieną ugdymo savaitę nesinaudoti mokykloje 

mobiliuoju telefonu. Penktadieniais, prasidėjus kiekvienai pamokai, mobilius telefonus padėti į 

mokytojo nurodytą vietą.  

16. Tausoti ir saugoti mokyklos bei privatų turtą, knygas ir vadovėlius, praradus ar 

nepataisomai sugadinus spaudinį, jį pakeisti tokiu pat ar pripažintu lygiaverčiu. Atsakyti už sugadintą 

inventorių, atlyginti padarytą žalą.  

17. Laiku pasitikrinti sveikatą (iki rugsėjo 15 d.) ir pateikti mokyklai reikiamą informaciją. 

18. Turėti visas mokymosi priemones, sportinę aprangą. 

19. Pasikeitus gyvenamajai vietai ar tėvų kontaktiniams duomenims, informuoti klasės 

auklėtoją. 

20. Mokiniai privalo dalyvauti ugdymo procese kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, 

sportinei, praktinei, socialinei, prevencinei, patyriminei veiklai numatytose dienose.  



2 
 

21. Pamokų, pertraukų ir mokyklinių renginių metu laikytis nustatytos tvarkos, vykdyti 

administracijos, mokytojų bei kitų mokyklos darbuotojų teisėtus nurodymus.  

22. Baigus ar keičiant mokyklą mokinys privalo pateikti mokyklos raštvedžiui atsiskaitymo 

lapelį apie grąžintas mokyklos mokymosi priemones. 

 

III SKYRIUS  

MOKYKLOJE IR JOS TERITORIJOJE DRAUDŽIAMA 

 

23. Pamokų metu trukdyti dirbti mokytojui bei bendraklasiams. 

24. Vartoti tabaką, alkoholį, narkotines, psichotropines bei kitas psichoaktyvias medžiagas, 

jomis prekiauti ar dalintis. 

25. Naudoti bet kokios formos smurtą prieš kitą bendruomenės narį, vartoti necenzūrinius, 

įžeidžiančius žodžius ar gestus. 

26. Naudoti pirotechnikos gaminius, nešiotis lazeriukus, žiebtuvėlius, degtukus, šaunamuosius 

ginklus, šaltuosius ginklus, dujinius balionėlius. 

27. Šiukšlinti, rašinėti, braižyti ant mokyklos pastatų vidinių ir laukinių sienų. 

28. Per pamokas naudotis mobiliaisiais telefonais. Nesilaikant šio reikalavimo telefonai 

paimami ir grąžinami tėvams (globėjams, rūpintojams). 

29. Mokykloje ir jos teritorijoje draudžiama filmuoti ir fotografuoti be fotografuojamo ar 

filmuojamo asmens sutikimo.  

30. Platinti informaciją apie asmenį be jo sutikimo per masines informavimo priemones, 

socialinius tinklapius internete. 

31. Reikalauti užmokesčio iš bendramokslių už tikras ar tariamas paslaugas, mokykloje bei jos 

teritorijoje žaisti azartinius žaidimus. 

32. Mokykloje bėgioti, stumdytis ir sėdėti ant palangių, trikdyti viešąją rimtį – šaukti, švilpti, 

triukšmauti, garsiai klausytis muzikos. 

33. Klastoti dokumentus, keisti įrašus. 

34. Pamokų metu į mokyklą vestis pašalinius asmenis. 

35. Per pertraukas ir laisvų pamokų metu išeiti iš mokyklos teritorijos be klasės auklėtojo ar 

mokyklos atstovo leidimo.  

36. Pamokų metu kramtyti kramtomąją gumą, valgyti.  

 

IV SKYRIUS 

MOKINIO SKATINIMAS 

 

37. Už aktyvų dalyvavimą klasės, mokyklos bendruomenės gyvenime, už labai gerą mokymąsi 

ir pavyzdingą elgesį, pasiekimus rajono, respublikos ir tarptautinėse olimpiadose, konkursuose 

mokiniai gali būti skatinami priemonėmis, numatytomis Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės mokyklos 

bendruomenės skatinimo tvarkoje, patvirtintoje  mokyklos direktoriaus 2016 m. birželio 23 d. 

įsakymu Nr. V1-111. 

 

III SKYRIUS 

DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMAS NETINKAMAI BESIELGIANTIEMS 

MOKINIAMS 

 

38.  Apie netinkamą mokinio elgesį (pažeidė mokinio elgesio taisykles, nereagavo į mokytojo 

pastabas) pamokos ar pertraukos metu, mokytojas informuoja mokinio klasės auklėtoją, jam nesant 

mokyklos socialinį pedagogą užpildydamas drausmės pažeidimo paaiškinimą. 

39. Gavus tris drausmės pažeidimo pažymas apie netinkamą mokinio elgesį, į mokyklą 

kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

40. Situacijai negerėjant, mokinys kviečiamas į mokyklos Vaiko gerovės komisijos 

posėdį/pasitarimą. 



3 
 

41. Mokiniui sistemingai pažeidinėjant mokinio elgesio taisykles, kreipiamasi į Šilutės rajono 

savivaldybės administracijos direktorių dėl Lietuvos Respublikos Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymo taikymo. 

42. Pažeidus mokyklos mokinių elgesio taisyklių ar kitų mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų nuostatas, mokiniams direktoriaus įsakymu skiriamos nuobaudos: 

42.1. pastaba; 

42.2. papeikimas; 

42.3. nušalinimas nuo pramoginių renginių. 

43. Mokinys Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 

nustatytais pagrindais ir tvarka gali būti perkeltas į kitą mokyklą arba jam gali būti skirta kita 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė. 

44. Nuobaudos skiriamos atsižvelgus į pažeidimo sunkumą, jo sukeltas pasekmes, moksleivio 

elgesį iki pažeidimo padarymo ir po jo. 

45. Už kiekvieną pažeidimą skiriama tik viena nuobauda. 

46. Prieš skiriant nuobaudą pareikalaujama raštu pasiaiškinti dėl pažeidimo, informuojami 

moksleivio tėvai (globėjai, rūpintojai), esant reikalui, pranešama teisėsaugos institucijoms. 

 

___________________________ 

 

  

SUDERINTA 

Mokyklos mokinių tarybos posėdžio,  

Įvykusio 2019 m. rugsėjo 4 d.  

protokoliniu nutarimu (Nr. V4-02) 

 


